

適応疾患 療法名	薬剤 1日投与量・方法	投与時間	投与日	投与ルート	投与間隔、総コース	主な副作用	適応
悪性リンパ腫	R(リツキシマブ)±CHOP シクロホスファミド注 750mg/m ² /日 ドキシソルビン注 50mg/m ² /日 ビンクリスチン注 1.4mg/m ² /日 リツキシマブ注 375mg/m ² /日 プレドニン錠 60mg/m ² /日	15分 全開 15分 添文による 内服分2	DAY1 DAY1 DAY1 DAY1 DAY1ー5	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	投与期間は3週間を1クールとして、6ー8コース行う	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、脱毛、 口内炎、末梢神経障害、排尿困難、 便秘、腎障害(CPA)	CD20陽性(Rありの場合)B細胞性非ホジキンリンパ種
	リンパ腫リツキシマブ単剤 リツキシマブ注 375mg/m ² /日		DAY1	点滴静注DIV	週1回 最大投与回数は12回	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、心・肺・肝・腎障害	CD20陽性B細胞性非ホジキンリンパ種
	R(リツキシマブ)ーベンダムスチン療法 トレアキシン注 90mg/m ² /日 リツキシマブ注 375mg/m ² /日	60分 添文による	DAY1・2 DAY1	点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は4週間を1クールとして、4ー8コース行う	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、下痢 口内炎、肝機能異常、鼻咽頭炎、 味覚異常、頭痛、不眠、ルアチニン上昇 発疹、注射部位反応、	CD20陽性低悪性度B細胞性リンパ腫
	リンパ腫ベンダムスチン単剤療法 トレアキシン注 120mg/m ² /日	60分	DAY1・2	点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クールとして、4ー8コース行う	骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、下痢 口内炎、肝機能異常、鼻咽頭炎、 味覚異常、頭痛、不眠、ルアチニン上昇 発疹、注射部位反応、	低悪性度B細胞性リンパ腫、マントル細胞リンパ腫
	リンパ腫内服エトポシド単剤B療法 ラストットSカプセル 50mg/body	内服分1 朝食後	DAY1ー21	経口	3週投与1(ー2)週休薬 1コース28日(ー35日)	骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、下痢、 脱毛、食欲不振、倦怠感、口内炎、発疹 間質性肺炎、肝・腎機能障害	悪性リンパ腫
	ICE療法 イホマイド注1.67g/m ² /日 カルボプラチン注 目標AUC:5(カルバート式:Ccrで代用) Dose(mg)=AUC×(GFR+25) ※GFR上限:125mL/min ラストット注 100mg/m ² /日 ウロミテキサン注1.67g/m ² /日(イホマイドと同量) イホマイドと同時投与、4時間後、8時間後の3分割	3時間 1時間 1時間	DAY1-3 DAY1 DAY1-3 DAY1-3	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クールとして、6コース	骨髄抑制、悪心・嘔吐、食欲不振、便秘、 下痢、脱毛、倦怠感、発熱、口内炎、 肝・腎機能障害、間質性肺炎、排尿障害、 出血性膀胱炎、アナフィラキシー	[再発・難治性非ホジキン悪性リンパ腫
	R-ICE療法 リツキシマブ注 375mg/m ² /日 イホマイド注1.67g/m ² /日 カルボプラチン注 目標AUC:5(カルバート式:Ccrで代用) Dose(mg)=AUC×(GFR+25) ※GFR上限:125mL/min ラストット注 100mg/m ² /日 ウロミテキサン注 1.67g/m ² /日(イホマイドと同量) イホマイドと同時投与、4時間後、8時間後の3分割	添文による 3時間 1時間 1時間	DAY1 DAY2-4 DAY2 DAY2-4 DAY2-4	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クールとして、6コース	インフュージョンリアクション、 心・肺障害・間質性肺炎、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、食欲不振、便秘、 下痢、脱毛、倦怠感、発熱、口内炎、 肝・腎機能障害、排尿障害、 出血性膀胱炎、アナフィラキシー	再発・難治性非ホジキン悪性リンパ腫
	GCD(±R)療法 デカロン注射液33mg/body ゲムシタピン注1000mg/m ² カルボプラチン注 目標AUC:5(カルバート式:Ccrで代用) Dose(mg)=AUC×(GFR+25) ※GFR上限:125mL/min 最大750mgまで リツキシマブ注 375mg/m ² /日	15分 30分 2時間 添文による	DAY1-4 DAY1.8 DAY1 DAY8	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クールとして、6コース	インフュージョンリアクション、 心・肺障害間質性肺炎、骨髄抑制、 悪心・嘔吐、食欲不振、便秘、下痢、脱毛 倦怠感、発熱、口内炎、肝・腎機能障害、	再発・難治性非ホジキン悪性リンパ腫
	G(オビヌツズマブ)ーベンダムスチン療法 1コース目 トレアキシン注 90mg/m ² /日 オビヌツズマブ注 1000mg/body 水溶性プレドニン注 100mg/body	60分 添文による 15分	DAY1・2 DAY1.8,15 DAY1.8,15	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は4週間を1クール1コース目	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、下痢 口内炎、肝機能異常、鼻咽頭炎、 味覚異常、頭痛、不眠、ルアチニン上昇 発疹、注射部位反応、	CD20陽性濾胞性リンパ腫
	G(オビヌツズマブ)ーベンダムスチン療法 2ー6コース目 トレアキシン注 90mg/m ² /日 オビヌツズマブ注 1000mg/body 水溶性プレドニン注 100mg/body	60分 添文による 15分	DAY1・2 DAY1 DAY1	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は4週間を1クール2ー6コース目	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、下痢 口内炎、肝機能異常、鼻咽頭炎、 味覚異常、頭痛、不眠、ルアチニン上昇 発疹、注射部位反応、	CD20陽性濾胞性リンパ腫

G(オビヌツズマブ)+CHOP療法 1コース目 シクロホスファミド注 750mg/㎡/日 ドキシルビシン注 50mg/㎡/日 ピンクリスチン注 1.4mg/㎡/日 オビヌツズマブ注 1000mg/body 水溶性プレドニン注 100mg/body プレドニン錠 100mg/body	15分 全開 15分 添文による 15分 内服分2	DAY1 DAY1 DAY1 DAY1,8,15 DAY1,8,15 DAY2-5	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	投与期間は3週間を1クール 1コース目	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、脱毛、 口内炎、末梢神経障害、排尿困難、 便秘、腎障害(CPA)	CD20陽性濾胞性リンパ腫
G(オビヌツズマブ)+CHOP療法 2-6コース目 シクロホスファミド注 750mg/㎡/日 ドキシルビシン注 50mg/㎡/日 ピンクリスチン注 1.4mg/㎡/日 オビヌツズマブ注 1000mg/body 水溶性プレドニン注 100mg/body プレドニン錠 100mg/body	15分 全開 15分 添文による 15分 内服分2	DAY1 DAY1 DAY1 DAY1 DAY1 DAY2-5	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	投与期間は3週間を1クール 2-6コース目	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、脱毛、 口内炎、末梢神経障害、排尿困難、 便秘、腎障害(CPA)	CD20陽性濾胞性リンパ腫
G(オビヌツズマブ)+CHOP療法 7・8コース目 オビヌツズマブ注 1000mg/body 水溶性プレドニン注 100mg/body	添文による 15分	DAY1 DAY1	点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クール 7・8コース目	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、心・肺・肝・腎障害	CD20陽性濾胞性リンパ腫
オビヌツズマブ単剤療法 オビヌツズマブ注 1000mg/body 水溶性プレドニン注 100mg/body	添文による 15分	DAY1 DAY1	点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は2か月を1クール 最長2年(12コース)	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、心・肺・肝・腎障害	CD20陽性濾胞性リンパ腫
ABVD療法 ドキシルビシン注 25mg/㎡/日 ブレオマイシン注 10mg/㎡/日 ビンブラスチン注 6mg/㎡/日 ダカルバジン注 375mg/㎡/日	30分 30分 5分 30分	DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15	DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15	投与期間は4週間を1クール 限局期4コース+放射線治療 進行期:6~8コース 最大8コース	血管痛、心・肺・肝・腎障害 骨髄抑制、悪心・嘔吐、食欲不振 口内炎、全身倦怠感、色素沈着 脱毛、末梢神経障害	ホジキンリンパ腫
A+AVD療法 ドキシルビシン注 25mg/㎡/日 ビンブラスチン注 6mg/㎡/日 ダカルバジン注 375mg/㎡/日 プレントキシマブ ベドチン注 1.2mg/kg/日	30分 5分 30分 30分	DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15	DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15 DAY1・15	投与期間は4週間を1クール 総コースは6コース	インフュージョンリアクション、血管痛 骨髄抑制、心・肺・肝・腎障害 悪心・嘔吐、食欲不振、便秘・下痢、 口内炎、倦怠感、脱毛、高血糖 色素沈着、末梢神経障害	ホジキンリンパ腫
ロミデプシン療法 イストダックス注 14mg/㎡	4時間	DAY1・8・15	点滴静注DIV	投与期間は4週間を1クール	骨髄抑制、心・肝障害 悪心嘔吐、便秘 下痢 口内炎 電解質異常 味覚異常 注射部位反応	末梢性T細胞リンパ腫
メトトレキサート髄腔内投与療法 メトトレキサート注 12mg/body 水溶性プレドニン 10mg/body 混合	髄腔内	DAY1 最低でも1週間以上 投与間隔をあける	髄腔内投与	4コース	骨髄抑制、神経障害、心・肝障害、感 染症、発熱、皮膚障害	中枢神経再発予測モデル(CNS-IPI)で高リスク群など 中枢神経浸潤リスクが10%を超えると予想される症例
Pola-BR療法 1コース目 トレアキシン注 90mg/㎡/日 リツキシマブ注 375mg/㎡/日 ボライビー注 1.8mg/kg/日	60分 添文による 90分	DAY2・3 DAY1 DAY2	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クール 1コース目	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、下痢 口内炎、肝機能異常、鼻咽頭炎、 味覚異常、頭痛、不眠、グレアチン上昇 発疹、注射部位反応、	再発又は難治性のびまん性大細胞リンパ腫
Pola-BR療法 2-6コース目 トレアキシン注 90mg/㎡/日 リツキシマブ注 375mg/㎡/日 ボライビー注 1.8mg/kg/日	60分 添文による 90分	DAY1・2 DAY1 DAY1	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クール 2-6コース目	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、下痢 口内炎、肝機能異常、鼻咽頭炎、 味覚異常、頭痛、不眠、グレアチン上昇 発疹、注射部位反応、	再発又は難治性のびまん性大細胞リンパ腫
GDP(±R)療法 デカドロン注射液33mg/body ゲムシタピン注1000mg/㎡ シスプラチン注 75mg/㎡ リツキシマブ注 375mg/㎡/日	15分 30分 2時間 添文による	DAY1-4 DAY1,8 DAY1 DAY1	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV	投与期間は3週間を1クール として、6コース	インフュージョンリアクション、 心・肺障害、間質性肺炎、骨髄抑制、 悪心・嘔吐、食欲不振、便秘、下痢、脱毛 倦怠感、発熱、口内炎、肝・腎機能障害、 聴力障害	再発・難治性非ホジキン悪性リンパ腫
Pola-R-CHP療法 リツキシマブ注 375mg/㎡/日 ボライビー注 1.8mg/kg/日 ドキシルビシン注 50mg/㎡/日 シクロホスファミド注 750mg/㎡/日 水溶性プレドニン注 100mg/body プレドニン錠 100mg/body	60分 添文による 全開 15分 15分 内服分2	DAY1 DAY1 DAY1 DAY1 DAY1 DAY2-5	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	投与期間は3週間を1クール 1-6コース (その後7・8コース リツキシマブ単剤投与)	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、 口内炎、味覚異常、末梢神経障害、 脱毛、頭痛、排尿困難、腎障害 頭痛、発疹	初発、再発又は難治性のびまん性大細胞リンパ腫
BV(ブレンツキシマブ+ベドチン)+CHP療法 アドセトリス注 1.8mg/kg/日 シクロホスファミド注 750mg/㎡/日 ドキシルビシン注 50mg/㎡/日 プレドニン錠 100mg/body	30分 15分 全開 内服分2	DAY1 DAY1 DAY1 DAY1-5	点滴静注DIV 点滴静注DIV 点滴静注DIV 経口	投与期間は3週間を1クール 最大8コース	インフュージョンリアクション、 骨髄抑制、悪心・嘔吐、便秘、 口内炎、味覚異常、末梢神経障害、 脱毛、排尿困難、腎障害	CD30陽性末梢性T細胞リンパ腫